



邁特科技集團有限公司*

MEDTECH GROUP COMPANY LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年六月三十日止六個月未經審核 中期業績

中期業績

邁特科技集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)謹此呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

簡明綜合損益賬

	附註	未經審核 截至二零零三年 六月三十日止六個月 千港元	未經審核 截至二零零二年 六月三十日止六個月 千港元
營業額	3		
持續經營業務		38,364	47,519
已終止業務		—	9,445
		<u>38,364</u>	<u>56,964</u>
銷售成本		(30,670)	(53,047)
毛利		<u>7,694</u>	<u>3,917</u>
分銷成本		(333)	(354)
行政支出		(6,596)	(11,609)
其他經營支出		—	(89)
其他收益淨額		<u>1,036</u>	<u>8,412</u>
經營溢利	4		
持續經營業務		<u>1,801</u>	<u>724</u>
已終止業務		<u>—</u>	<u>(447)</u>
		<u>1,801</u>	<u>277</u>
融資成本		(626)	(830)
除稅前溢利／(虧損)		<u>1,175</u>	<u>(553)</u>
稅項	5	—	—
股東應佔溢利／(虧損)		<u>1,175</u>	<u>(553)</u>
每股盈利／(虧損)			
— 基本	6	0.03仙	(0.02仙)
— 攤薄		不適用	不適用

附註：

1. 編製基準

本集團截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

編製未經審核簡明中期財務報表所用會計政策與本集團截至二零零二年十二月三十一日止年度財務報表所採納者一致，惟採納香港會計師公會頒佈之經修訂會計實務準則第12號「所得稅」除外，該項會計實務準則於二零零三年一月一日或以後開始會計期間生效。採納經修訂會計實務準則第12號對目前或過往會計期間之業績並無重大影響，因此毋須作出前期調整。

3. 分類資料

本集團主要業務為製造及買賣手錶及手錶元件、投資和物業持有。

根據本集團內部財務呈報方式，本集團決定按業務分類為主要報告形式，而地區分類則為次要報告形式。

截至二零零二年及二零零三年六月三十日止六個月，按業務及地區劃分之本集團營業額及應佔經營溢利／（虧損）如下：

按業務劃分：

	製造及銷售手錶 及手錶元件 (持續經營業務)		分銷電腦組件 (已終止業務)		綜合	
	截至六月三十日止六個月					
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額						
對外銷售	<u>38,364</u>	<u>47,705</u>	<u>—</u>	<u>9,259</u>	<u>38,364</u>	<u>56,964</u>
業績						
分類業績	<u>1,867</u>	<u>2,552</u>	<u>—</u>	<u>(447)</u>	<u>1,867</u>	<u>2,105</u>
未分配之企業開支					(1,102)	(10,240)
其他收益淨額					<u>1,036</u>	<u>8,412</u>
經營溢利					1,801	277
融資成本					<u>(626)</u>	<u>(830)</u>
除稅前溢利／(虧損)					1,175	(553)
稅項					<u>—</u>	<u>—</u>
期內溢利／(虧損)					<u>1,175</u>	<u>(553)</u>

按地區劃分：

截至二零零三年 六月三十日止期間	香港及 中國內地	中東	加拿大	南美洲	美國	歐洲	非洲	亞洲及 亞太區	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元

分類收入

製造及銷售手錶及 手錶元件 (持續經營業務)	<u>7,433</u>	<u>7,284</u>	<u>—</u>	<u>18,439</u>	<u>2,600</u>	<u>1,708</u>	<u>28</u>	<u>872</u>	<u>38,364</u>
------------------------------	--------------	--------------	----------	---------------	--------------	--------------	-----------	------------	---------------

截至二零零二年 六月三十日止期間	香港及 中國內地 千港元	中東 千港元	加拿大 千港元	南美洲 千港元	美國 千港元	歐洲 千港元	非洲 千港元	亞洲及 亞太區 千港元	合計 千港元
---------------------	--------------------	-----------	------------	------------	-----------	-----------	-----------	-------------------	-----------

分類收入

製造及銷售手錶及

手錶元件	19,391	10,045	—	13,863	412	2,966	144	884	47,705
------	--------	--------	---	--------	-----	-------	-----	-----	--------

分銷電腦組件

(已終止業務)	3,282	—	5,977	—	—	—	—	—	9,259
---------	-------	---	-------	---	---	---	---	---	-------

	22,673	10,045	5,977	13,863	412	2,966	144	884	56,964
--	--------	--------	-------	--------	-----	-------	-----	-----	--------

4. 經營溢利

經營溢利已扣除及（計入）下列各項：

截至六月三十日止六個月 二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
-----------------------------	--------------

折舊	1,168	2,097
商譽攤銷	—	1,339
向一名供應商墊款撥備撥回	—	(8,337)
出售固定資產虧損	—	974

5. 稅項

香港利得稅乃按17.5%稅率（二零零二年：16%）就期內估計應課稅溢利作出撥備。

由於期內或於結算日並無任何重大暫時性差額，故並無於中期財務報表作出遞延稅項撥備。

6. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利乃按截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核股東應佔溢利1,175,000港元（二零零二年：虧損553,000港元）計算。每股基本盈利乃按期內已發行股份之加權平均數3,852,182,931股（二零零二年：3,369,278,942股）計算。

由於有反攤薄影響，故並無呈列截至二零零三年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利。

中期股息

董事局議決不就截至二零零三年六月三十日止六個月宣派任何中期股息（二零零二年：無派息）。

管理層討論及分析

財務業績

截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團之營業額約38,400,000港元，較去年同期57,000,000港元減少百分之三十三，主要因手錶及手錶元件銷售減少所致。本集團之未經審核股東應佔綜合溢利約1,200,000港元（二零零二年：虧損550,000港元）。有關增幅主要因上一個財政年度出售錄得虧損之電腦組件分銷業務及嚴格控制成本所致，回顧期內之每股溢利為0.03仙（二零零二年：每股虧損0.02仙）。

流動資金及財務資源

截至二零零三年六月三十日，本集團有借貸合共約14,900,000港元（二零零二年：15,100,000港元），當中2,500,000港元由本公司一名董事提供之個人擔保作抵押，已於結算日後償還；另外200,000港元（二零零二年：450,000港元）為融資租約及租購合約項下承擔，而餘額12,200,000港元（二零零二年：12,200,000港元）為須於二零零四年五月十六日償還之銀行貸款，以本集團租賃土地及樓宇作擔保。截至二零零三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約達8,900,000港元，而流動比率約為0.85（二零零二年：0.8）。

於結算日，本集團有流動負債淨值約5,900,000港元（二零零二年：8,000,000港元）。是項變動主要由於將二零零四年五月十六日到期之有抵押銀行貸款12,200,000港元重新分類為流動負債，加上現金及銀行結存增加，以及償還債項及應付款項所致。本集團之現有流動資金足以維持其現有業務運作，董事局將會在其認為合適的時候，透過舉債或在資本市場尋求方法籌集額外資金。

資本投資及承擔

本集團於回顧半年內並無作出或承擔任何重大投資或資本開支。

資本結構

於二零零三年三月二十五日，本公司與金利豐證券有限公司（「金利豐」）訂立配售協議，按每股0.01港元之價格向獨立投資者配售合共400,000,000股普通股，所得款項淨額用作本集團營運資金。

於二零零三年六月九日，本公司與金利豐訂立配售協議，按每股0.01港元之價格向獨立投資者配售合共807,854,000股普通股，所得款項淨額用作本集團之營運資金。

資產抵押

本集團市值約19,900,000港元（二零零二年：22,100,000港元）之中國租賃土地及樓宇已就授予本集團之銀行信貸約12,200,000港元（二零零二年：12,200,000港元）抵押予銀行。

或然負債

截至二零零三年六月三十日，本集團有28名僱員合資格於終止受僱時領取長期服務金約2,500,000港元（二零零二年：3,000,000港元），惟並無就擔保信貸有或然負債。

外匯及利率風險

本集團之銷售大部分以美元列值，考慮到美元匯率相當穩定，本集團現時並無進行任何外匯及利率風險管理或相關對沖。董事局將於適當情況下採取適當政策。

僱員及薪酬政策

截至二零零三年六月三十日，本集團合共僱用約1,900名僱員（二零零二年：2,100名），其中28名（二零零二年：30名）乃受聘於香港。本集團向僱員提供之薪酬待遇乃根據其表現、工作經驗及現行業內慣例評定。

業務回顧及展望

於上一個財政年度出售分銷電腦組件業務後，銷售及製造手錶即成為本集團主要業務。於截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團手錶業務之營業額約為38,400,000港元（二零零二年：47,700,000港元），較去年同期減少19.6%。營業額減少主要因為香港銷售表現轉差，香港經濟（尤其是零售及消費氣氛）受到嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」）爆發嚴重影響。於二零零三年六月三十日，香港之營業額約為7,400,000港元（二零零二年：19,400,000港元），較去年同期減少62%。

香港、中東及南美洲為本集團主要市場，其中南美洲之營業額更佔本集團總營業額48%，並於回顧之六個月期間錄得營業額18,400,000港元，較去年同期增加33%（二零零二年：13,900,000港元）。有關增幅主要由於本集團於本年度在該方面投放更多市場推廣資源所致。

儘管香港經濟環境欠佳，加上全球經濟復甦進度緩慢，董事局預期香港經濟將逐漸復甦，並直接受惠於最近簽訂之更緊密經貿關係安排以及中國放寬國民來港之簽證政策。至於本集團之手錶業務，將著重發展中國市場，本集團亦將致力擴展客戶基礎。

展望將來，本集團將積極發掘其他投資機會，令業務更趨多元化。董事局相信於中國加入世貿後，中國市場湧現大量商機，且中國經濟不斷高速增長，故本集團將專注發展中國市場之業務機會。

買賣或贖回上市證券

本公司及其任何附屬公司概無於回顧期內買賣或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會由本公司兩名獨立非執行董事組成。審核委員會成員趙健先生與楊克明先生已於二零零三年三月十七日辭任，並於同日由譚卓豪先生及沈家禧先生出任審核委員會成員。審核委員會已審閱截至二零零三年六月三十日止六個月之中期財務報表。

遵守上市規則之最佳應用守則

本公司各董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司現時或於截至二零零三年六月三十日止六個月之任何時間內未有遵守上市規則附錄14所載最佳應用守則。惟本公司非執行董事並無指定任期，而須根據本公司之公司細則於本公司股東週年大會上輪值告退，並膺選連任。

於聯交所網站刊登進一步資料

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之所有資料將於適當時候在聯交所網站刊登。

承董事局命
主席
張力中

香港，二零零三年九月二十五日

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」